Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение              детский

сад № 24 станицы Ставропольской муниципального образования    Северский район

ПРИКАЗ

от  ___________ 2017 г.  №
станица Ставропольская

О мерах противодействия коррупции в МБДОУ ДС № 24 ст.

Ставропольской МО Северский район

На основании письма Министерства образования и науки Краснодарского

края от 31.12.2014г. № 5745 « О мерах противодействия коррупции в

организациях, подведомственных министерству образования и науки

Краснодарского края»
п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить План противодействия коррупции в МБДОУ ДС № 24 ст.

Ставропольской МО Северский район (Приложение 1)
2. Утвердить Положение  о порядке рассмотрения уведомлений руководителя

о фактах обращения в целях склонения руководителя или сотрудника

МБДОУ ДС № 24 ст. Ставропольской МО Северский район к совершению

коррупционных правонарушений (Приложение2).
3. Изготовить информационные листовки для работников и родителей

(законных представителей), призывающих к более активному участию в

противодействии коррупции, на формирование негативного отношения к

коррупционному поведению.
4. Включить в повестку дня родительских собраний вопросы по разъяснению

законодательства в сфере противодействия коррупции в срок до 21.01.2017г.

Ответственный воспитатель Туркина О.Е.
5. Разместить на сайте ДОУ, на информационном стенде информацию о

деятельности органов управления и самоуправления МБДОУ ДС № 24 ст.

Ставропольской МО Северский район до 15.01.2017г. Ответственный

Туркина О.Е. воспитатель.
6. Со всеми работниками ДОУ конкретизировать полномочия с

закреплением их в должностных обязанностях. Срок до 21.01.2017г.

Ответственный зам.зав. по АХР Ковкова М.В.

7. Всем сотрудникам ДОУ своевременно уведомлять заведующего и

правоохранительные органы о фактах склонения работников и (или)

родителей (законных представителей) к совершению коррупционных

правонарушений.
8.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ ДС № 24
Ст. Ставропольской МО Северский район                                   Л.Е. Хохлова